
 

        

 

 

 

 

 

  

 

 

   

   

  

 

 

 

 

IL RETTORE  

 

- Vista  la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

- Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- Visto  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto  il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- Vista  la Legge 240/2010 e in particolare l’art.22 e ss.mm.ii.; 

- Visto    il vigente Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca; 

- Visto  il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165;  

- Visti i DD.RR. n.2961 del 8/10/2019 e n.3412 del 05/11/2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 

provvedimenti; 

      - Visto il D.R rep. n.2067 del 23 maggio 2023, prot.n. 145430, pubblicato sul sito web d'ateneo in 

pari data, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli 

aspiranti al conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, per il 

settore concorsuale 08/A2 “Ingegneria Sanitaria – Ambientale, Ingegneria degli Idrocarburi 

e Fluidi nel sottosuolo, della Sicurezza e protezione in Ambito Civile” e per il settore 

scientifico-disciplinare ICAR/03 “Ingegneria Sanitaria-Ambientale”, della durata di un anno 

(rinnovabile) dal titolo: “Compostaggio degli scarti agricoli”; Dipartimento di Ingegneria 

Civile e Architettura, con Responsabile scientifico il prof. Paolo Roccaro;  

- Considerato che il suddetto assegna di ricerca grava sul progetto dal titolo: “Sistemi Intelligenti ed 

Ecosostenibili per l’Agricoltura Siciliana – SISAG”, finanziato dal Programma di 

Sviluppo Rurale Sicilia- PSR Sicilia 2014-2020 – Misura 16 Cooperazione- Sottomisura 

16.1 “Sostegno per la costituzione e la gestione dei gruppi operativi dei PEI in materia di 

produttività e sostenibilità dell’agricoltura” – (CUP: G64I20000530009), di cui è 

Responsabile Scientifico, per l’Ateneo di Catania, il prof. Paolo Roccaro;  

- Visto  il D.R. del 4 settembre 2023, rep. n.3287, prot. n.184447, con il quale la dott.ssa Ramsha 

KHAN è stata dichiarata vincitrice del sopra citato assegno; 

- Visto  il contratto di collaborazione alla ricerca relativo all’assegno di cui sopra, stipulato in data 

19 dicembre 2023, per la durata di un anno; 

- Visto  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura del 16 ottobre 

2024, con la quale è stata approvata la richiesta di rinnovo dell’assegno di ricerca per la 

durata di un anno, per il gruppo scientifico disciplinare 08/CEAR-02 “Ingegneria sanitaria-

FONDO EUROPEO AGRICOLO  
PER LO SVILUPPO RURALE: 

L’EUROPA INVESTE NELLE ZONE RURALI 

UNIONE EUROPEA  

 

 
MINISTERO DELLE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI 

 

 

MINISTERO DELLE POLITICHE 
 AGRICOLE, ALIMENTARI  

E FORESTALI 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE 

DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO 

RURALE  
E DELLA PESCAMEDITERRANEA 

REPUBBLICA ITALIANA 



ambientale, Ingegneria e Sicurezza degli Scavi, delle Materie prime, degli Idrocarburi e 

Fluidi nel sottosuolo”, (s.c. 08/A2 “Ingegneria Sanitaria-Ambientale, Ingegneria degli 

Idrocarburi e Fluidi nel sottosuolo, della Sicurezza e Protezione in ambito civile), ssd CEAR-

02/A “Ingegneria Sanitaria Ambientale” (già ICAR/03 “Ingegneria Sanitaria-Ambientale”), 

di cui è titolare la dott.ssa Ramsha KHAN, giusta nota del Responsabile scientifico 

dell’assegno del 14 ottobre 2024; 

- Considerato che i primi tre mesi graveranno sul Fondo del progetto “Sistemi Intelligenti ed 

Ecosostenibili per l’Agricoltura Siciliana- SISAG”, per i successivi tre mesi sui fondi 

messi a garanzia dal prof. Roccaro (UPB 59822021001), in attesa di anticipazione richiesta 

sul progetto “Sistemi Intelligenti ed Ecosostenibili per l’Agricoltura Siciliana- SISAG” e per  

gli altri sei mesi sul progetto Horizon intoDBP “Innovative tools to control organic 

matter and disfenction byproducts in drinking water”, CUP: E63C22003000006;  

- Vista  la nota istruttoria del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura n.335 del 22 ottobre 

2024, acquisita al prot. di Ateneo al n.333744 in data 25 ottobre 2024; 

- Visti gli impegni di spesa nn.2024_109460_1 (SISAG), 2024_4328_1 (Into DBP), 

2024_108518_1 (a garanzia) inseriti in programmazione 2025 relativi alla copertura 

finanziaria del suddetto assegno di ricerca, giusta nota dell’Area Finanziaria del 4 novembre 

2024, prot. n.344781;  

D E C R E T A: 

 

Art. 1 – Per i motivi indicati in premessa, è rinnovato l’assegno di ricerca di cui la dott.ssa Ramsha 

KHAN è titolare, per la durata di un anno, a far data dal 19 dicembre 2024 fino al 18 dicembre 

2025. 

 

Art.2 – L’assegno di cui all’art.1 ha un importo pari a € 19.367,00 e al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione, ed è corrisposto in rate mensili.  

 

Art. 3 – L’Area Finanziaria è autorizzata, per il periodo indicato al precedente art.1, a disporre la 

liquidazione degli assegni e ad emettere i relativi mandati di pagamento in rate mensili di Euro 

1.613,92 lorde, salvo quanto previsto dall’art.10, comma 1 ter, del regolamento per il 

conferimento degli assegni di ricerca. 

  

                Catania, lì 

                  Per il Rettore  

          Il Delegato alla Ricerca 

                                 (Prof. S. Baglio)            
 

 

 

 

 

 

 

 

LP 

 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
02/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
02/12/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
379871      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
5252

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
02/12/2024    01/01/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2092        379881


		2024-12-01T19:42:02+0100
	Salvatore Baglio




